



DECRETO N° 36.350 de 29 de novembro de 2022

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, na forma que indica e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, arts. 32 e 34 da lei nº 9.590, de 21 de julho de 2021, Decreto nº 35.068, de 10 de janeiro de 2022 e Lei Orçamentária Anual nº 9.616 de 28 de dezembro de 2021, em seu art. 6°, inciso IV, alínea C.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 100.000,00 (Cem mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de Orcamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 29 de novembro de 2022

BRUNO SOARES REIS

Prefeito

JÚLIO FON SIMÕES

Secretário de Governo, em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 36.350/2022

	TOTAL GERAL					100.000,00
		100.000,00				
631010-FINOVA	19.572.0010	0.126100	3.3.90.39	0.2.11		100.000,00
	SUB-TOTAL				100.000,00	
451010-FUNCIP	15.452.0004.206900		3.3.90.39	0.2.11	100.000,00	
ÓRGÃO / UNIDADE	PROJETO / ATIVIDADE		ELEMENTO DE DESPESA	FONTE	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO
					Va	lores em R\$ 1,00
PREFEITURA MUN. DE SALVADOR		CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR				PAG: 01

DECRETO Nº 36.351 de 29 de novembro de 2022

Abre ao Orcamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, arts. 32 e 34 da lei nº 9.590, de 21 de julho de 2021, Decreto nº 35.068, de 10 de janeiro de 2022 e Lei Orçamentária Anual nº 9.616 de 28 de dezembro de 2021, em seu art. 6°, inciso IV, alínea C.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de Orcamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GARINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 29 de novembro de 2022.

BRUNO SOARES REIS

JÚLIO FON SIMÕES

Secretário de Governo, em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 36.351/2022

	411.000,00	411.000,00				
	411.000,00					
	15.452.0004	1.207200	4.4.90.51	0.1.17	182.460,00	
451010-FUNCIP	15.122.0014	15.122.0014.250126		0.1.17	228.540,00	
	SUB-TOTAL					411.000,00
450002-SEMOP	15.452.0014.227800		3.3.90.39	0.1.17		411.000,00
ÓRGÃO / UNIDADE		PROJETO / ATIVIDADE		FONTE	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO
					Val	ores em R\$ 1,00
PREFEITURA MUN. DE SALVADOR		CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR				PAG: 0

DECRETOS NUMERADOS

DECRETO Nº 36.352 de 29 de novembro de 2022

Revoga o Decreto nº 36.062 de 23 de setembro de 2022, que "Institui a "Operação Especial Salvador Primeiro Passo" observado o disposto na Lei Complementar nº 01, de 1991 na forma que indica e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍOPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições na forma do art. 52, III, da Lei Orgânica do Município e considerando que está mantida a previsão de realização das ações previstas no art. 9°, II, do Decreto nº 25.822/2015 no exercício de 2023, em conformidade com o cronograma do Planejamento Estratégico da Prefeitura Municipal do Salvador 2021-2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 36.062 de 23 de setembro de 2022, publicado no DOM de 24 de setembro de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 29 de novembro de 2022

BRUNO SOARES REIS

Prefeito

DANIEL RIBEIRO SILVA Secretário Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza Esportes e Lazer, em exercício

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

JÚLIO FON SIMÕES Secretário de Governo em exercício

Secretário Municipal da Educação

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO Secretário Municipal da Saúde

OMAR ANTONIO GORDILHO DE BRITTO Secretário Municipal de Ordem Pública

FERNANDA SILVA LORDELO Secretária Municipal de Políticas para

Mulheres, Infância e Juventude